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Udsendt den 14. december 2011. 

Nyheder i denne mail : 

• Vinsmagninger genoptages efter en længere pause 
• Beaujolais vine i vort sortiment  
• Grænsehandlen går agurk med den nye danske afgifter 
• Åbningstider op til Jul og Nytår 

Den 3. februar 2012 lægger vi ud med den første vinsmagnings aften. 

Vi har fundet den helt rigtige samarbejdspartner., nemlig Gasthof Handewitt lige uden for 
Flensborg. 

 

Sammen med værten, Pierre Schönbaum har vi strikket et rigtigt godt tilbud sammen. 

4 retters gourmet menu inkl vine, samt smagsprøver på yderligere 5 andre vine. 

Tema på den første aften vil blive : 
O.Fournier vine fra 3 lande, Argentina, Chile og Spanien. 

Prisen er kun 349,00 DKK pr person, og så giver vi endda 100 kr rabat pr person ved køb for over 
1000 DK på vort lager i Flensborg næste dag. 

Overnatning i forbindelse med arrangementet kan fås for 75 Euro for et dobbeltværelse inkl 
morgenmad. Det er ca 560 kr. Enkelt værelse 55 Euro ~ 411 DKK 

Tilmelding her : http://alms.dk/shop/vinsmagninger-15s.html 

Beaujolais vine i vort sortiment  

Anne og Pascals vine har vi valgt at tage på lager. De er blevet rigtig gode i de senere årgange og 
ifølge dem selv skulle 2011 også blive rigtig gode. 
Vi har fået 2010 på lager.Den almindelige Cru Julienas og Cru Julienas Cuvée Prestige-Vieilles 
Vignes 

Du kan finde de nye vine her : Link! http://alms.dk/shop/news-ALL-1.html 



Selvfølgelig kender I ikke alle Anne og Pascal, men som I nok har gættet, så er Anne dansk mens 
Pascal er fransk. De har begge boet i Danmark, men flyttede for flere år siden til Frankrig og har 
med succes opbygget Domaine de la Combe Darroux til det den er i dag, beliggende i det skønne 
Juliénas. Bestemt et besøg værd og Anne og Pascal tager venligt imod. 

 

Deres WEB site har selvfølgelig også dansk tekst : http://www.guignet.com/velkommen.html 

Grænsehandlen går agurk med de nye danske afgifter 

Regeringen er blevet enige med Enhedslisten om forhøjelse af en række afgifter. 

Hvilken betydning får det for os som holder af en god flaske vin i ny og næ ? 

Vinafgiften bliver forhøjet med ca 55 %. Faktisk er den lige steget her pr 1. oktober, så den i alt 
steger med 73 % inden for kort tid. 

Efter afgiftsforhøjelsen kan man så lave følgende regnestykke : 

En flaske vin købt i Danmark for 35 kroner - heraf afleveres 15,79 dkk i moms og afgifter. Altså 
næsten halvdelen. 

En flaske vin købt i Tyskland for 35 kroner - heraf afleveres 5,59 dkk i Mwst (ingen vinafgift) 

Sagt på en anden måde. 
Køber du en flaske vin til 35 kr i Danmark, så er der 8,21 dkk tilovers til vinbonden, når moms, 
vinafgifter, avancer i detail ledet, transport og udgifter til flaske og prop er trukket fra. 

Køber du en flaske vin til 35 kr i Tyskland, så er der 18,41 dkk tilovers til vinbonden, når moms, 
vinafgifter, avancer i detail ledet, transport og udgifter til flaske og prop er trukket fra. 

Så kan man jo filosofere over hvor man får mest kvalitet for de samme penge. 

Dette er en ret så betydelig forskel der hermed indføres og det vil helt sikkert få grænsehandlen til at 
eksplodere. Vinafgiften er jo ikke den eneste forskel. 



Tyskland har heller ingen afgift på øl og momsen(Mwst) er kun 19% ---- og er endda kun 7% på 
fødevarer og de har heller ingen sukker- og fedtafgift. 

Fylder du bilen op hjemad med andre ting også, så har du ikke kun fået god vin til billige penge. Du 
har også sparet mange penge på de andre dagligvarer. 

.. og så er Flensborg en rigtig hyggelig by. 

 

Åbningstider i forbindelse med Julen og Nytåret 

Det er jo en rigtig ”arbejdsgiver jul i år” stort set ingen ekstra fridage. 
 
Sidste lørdags åbning før jul er den 17. december. 

Sidste åbningsdag for afhentninger er fredag den 23. december 

Torsdag den 29. december vil vi selv være på lageret fra kl 11 til 15 

Der er åbent for afhentninger alle hverdag mellem Jul og Nytår.  

Det var Nyhederne for denne gang. Vi ser frem til at se jer til en vinsnak. 

Hos os kan du altid smage vinene før du køber 

Mangler du Log ind til vore priser så … 

Email : vin@alms.dk eller ring : 21 42 79 81 

Venlig hilsen 

Jørgen 

ALMs Vin Engros 

Tlf.: 21 42 79 81 



E-mail : vin@alms.dk www.alms.dk 

Vil du gerne anbefale os til andre, så videresend dette Nyhedsbrev eller 
nedenstående LINK  

Tilmelding til Nyhedsbrevet fra ALMs Vin Engros: 

http://alms.dk/shop/cms-6.html 

Ønsker du ikke at modtage Nyhedsbrevet længere, så tryk her : Afmeld 

 


